1

2021年６月11日

各   位

会 社 名 Ｖ Ａ Ｌ Ｕ Ｅ Ｎ Ｅ Ｘ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  C E O 中村 達生

 (コード番号 4422 東証マザーズ)

問合せ先  専 務 取 締 役  C F O   鮫島 正明

 (ＴＥＬ 0 3－ 6 9 0 2－ 9 8 3 3 )

（開示事項の経過）本社オフィスの一部解約に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年７月期第３四半期（2021年２月１日～2021年４月30日）において、固定資産の減損損失を特

別損失に計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 固定資産の減損損失（特別損失）の内容

当社は、2021年４月21日付「本社オフィスの一部解約に伴う特別損失の計上に関するお知らせ」のと

おり、本社オフィスの一部解約の決定に伴い、2021年７月期第３四半期連結決算及び個別決算において、

縮小するオフィスの固定資産（建物及び工具、器具及び備品）の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当

該減少額８百万円を減損損失として特別損失に計上する見込みです。

２． 今後の見通し

2021年３月12日付「2021年7月期通期業績予想（連結・個別）及び役員報酬の一部返上、並びに営業外

収益の計上に関するお知らせ」でお知らせいたしました、2021年７月期の連結及び個別業績予想（2020年

８月１日～2021年７月31日）の修正はありません。

（参考）2021年７月期連結業績予想（2020年８月１日～2021年７月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

連結業績予想

（2021年３月12日発表）
450 △250 △235 △235

（参考）2021年７月期個別業績予想（2020年８月１日～2021年７月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

個別業績予想

（2021年３月12日発表）
418 △159 △152 △153

以 上